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Wynalazek niniejszy dotyczy rozrządu
do niskoprężnych silników spalinowych, w
których wylot jest rozrządzany zapomocą
przesuwnych w głowicy cylindra suwaków,
umieszczonych jeden wewnątrz drugiego i
poruszanych pod wpływem ciśnienia spa¬
lin. Według wynalazku jeden z suwaków
głowicy cylindra opiera się o nieruchomy
punkt przy pomocy kolankowej dźwigni,
która go porusza, dzięki czemu suwak za¬
myka wylot w okresach wlotu, sprężania,
zapłonu i spalania paliwa, a otwiera ten
wylot pod wpływem ciśnienia spalin. Jedno
ramię kolankowej dźwigni napędzane jest
od wałka kciukowego lub innego odpowied¬
niego urządzania, które jednak nie jest wy¬
stawione na działanie ciśnienia, panującego
wewnątrz cylindra, gdyż jest zrównoważo¬

ne przez wspieranie się suwaka o nieru¬
chome oparcie jednego ramienia kolanko¬
wej dźwigni. Z drugiej strony, ten rodzaj
napędu pozwala na bardzo szybkie otwiera¬
nie i zamykanie otworów, które można roz¬
mieścić na całym obwodzie cylindra.

Wlot może być rozrządzany w dowol¬
ny sposób, najlepiej przy pomocy umie¬
szczonego w głowicy cylindra suwaka, po¬
ruszającego się kolejno pod działaniem
zmniejszonego ciśnienia w cylindrze oraz
pod działaniem siły napięcia sprężyny. Su¬
wak może posiadać przytem kształt prze¬
suwnej tulei zamkniętej od zewnątrz i za¬
wierającej wewnątrz drugą tuleję, spełnia¬
jącą również zadanie suwaka, przez wnę¬
trze którego mieszanka paliwowa przedo¬
staje się do cylindra.



Cfr Wspomnianą wyżej sprężynę można z
?% |Jci)F^y|cią zastąpić przez mocny i pewny

^óziftttd pneumatyczny, w którym ruchy
głowic cylindrów powodują nastawianie ich
narządów wlotowych.

W tym celu cylindry silnika łączy się
parami w ten sposób, że dno każdego z
nich, zamkniętego w tym przypadku przez
nasadę, łączy się z wewnętrzną komorą ru¬
chomego suwaka bliźniaczego cylindra o-
raz, że suwak jednego cylindra, otwierając
przy przesuwaniu się jego wylot, jednocze¬
śnie wtłacza do wnętrza suwaka drugiego
cylindra powietrze lub gaz, którego ciśnie¬
nie powoduje zamknięcie narządu wloto¬
wego tegoż cylindra. W ten sposób za każ¬
dym razem, gdy otwiera się wylot jednego
cylindra, zostaje samoczynnie zamknięty
wlot cylindra bliźniaczego. Cylindry silni¬
ka pracują wówczas w pożądanej kolejno¬
ści, a bliźniacze rozmieszczenie cylindrów
upraszcza urządzenie łączących ich prze¬
wodów.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du dwie postacie wykonania silnika według
wynalazku, przyczem fig. 1 — 4 przedsta¬
wiają pionowe przekroje wzdłuż osi cy¬
lindra górnej części silnika oraz jego urzą¬
dzenie rozdzielcze według pierwszej po¬
staci wykonania.

Fig. 1 przedstawia silnik z narządami
rozrządu w okresie wlotu mieszanki pali¬
wowej; fig. 2 — w okresie sprężania; fig.
3 — w okresie rozprężania się spalin, a
fig. 4 — w okresie wylotu spalin.

Fig. 5 i 6 przedstawiają pionowe prze¬
kroje wzdłuż osi dwóch lewych cylindrów
czterocylindrowego silnika, przyczem na
każdej z tych figur przedstawione jest u-
rządzenie rozdzielcze w rozmaitych kolej¬
nych położeniach, a fig. 7 — rzut poziomy
w widoku zgóry na silnik oraz częściowy
przekrój poprzeczny przez ten silnik na
wysokości przewodów i otworów wloto¬
wych, oraz cylindry bez narządów rozdziel¬
czych.

Cylinder 1 (fig. 1) otoczony jest pła¬
szczem wodnym 2. Kierunek ruchu tłoka 3
(schematycznie oznaczonego linją przery¬
waną) oznaczony jest na rysunku strzałką.
Tuleja 4, zamknięta nazewnątrz w głowicy
cylindra 1, może się przesuwać z małem
tarciem w cylindrze w ten sposób, że swym
dolnym końcem otwiera i zamyka otwory
5 wylotowych kanałów 6. W górnej części
tuleja 4 połączona jest stale z wlotowemi
kanałami 9 poprzez otwory 7 w bocznej
ściance oraz zapomocą odpowiednich otwo¬
rów 8 cylindra.

Druga tuleja 10, zamknięta od strony
wnętrza cylindra /, zaopatrzona jest w
dolnej części w otwory U, przyczem pod¬
czas jej przesuwu w tulei 4, otwory 11 w
dolnym jej końcu zostają zamknięte lub
otwarte, przez co cylinder łączy się po¬
przez wnętrze tulei 10 oraz otwory 7 i 8 z
wlotowym kanałem 9. W górnej części we¬
wnętrznej tulei 10, naprzeciw otworów 7
zewnętrznej tulei 4, wykonane są wycięcia
12, dzięki którym otwory te pozostają o-
twarte, gdy obie tuleje znajdują się w dol-
nem położeniu.

Sprężyna 13, napięta pomiędzy łbem
14 trzpienia 15, zamocowanego drugim
końcem pośrodku wewnętrznej tulei 10, a
wewnętrznem obrzeżem 16 rurki 17, umie¬
szczonej pośrodku zewnętrznej tulei 4, u-
fiłuje stale utrzymać tuleję 10 całkowicie
wewnątrz tullei 4 i w ten sposób zachować
otwory 11 w położeniu zamkniętem. Rurka
17 przechodzi przez górne dno tulei 4, o-
pierając się o nie występem 18, przyczem
runka 17 jest umocowana wewnątrz tej tu¬
lei przy pomocy śruby 19 z kołnierzem 20
i nasady 2L Występ 18 i kołnierz 20 łączą
na stałe tuleję 4 z rurką 71.

Na pokrywie cylindra 1 znajdują się
dwa pionowe wsporniki 22, z których na
rysunku widoczny jest tylko jeden. Te od¬
dzielne wsporniki połączone są w górnej
części poprzeczką 23, umieszczoną pod
prostym kątem względem osi cylindra.
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Dźwignia kolankowa 24, której ramiona
połączone są wzajemnie przegubowo na
sworzniu 25, łączy poprzeczkę 23 z tuleją
4. Jej dolne ramię połączone jest czopem
26 z nasadą 21 śruby 19, zamocowanej w
pokrywie tulei 4. Skoro tuleja 4 przesunie
się wgłąb cylindra 1 tak daleko, że za¬
mknie jego otwory wylotowe 5, wówczas
dźwignia kolankowa 24 jest prawie całko¬
wicie podniesiona, a trzy sworznie 26, 25 i
23 leżą na prostej linji na przedłużeniu osi
cylindra (fig. 1, 2, 3). Powierzchnie zderza¬
kowe 27, umieszczone po obu stronach ra¬
mion kątowej dźwigni, zapobiegają całkowi¬
temu podniesieniu, wskutek czego dźwignia
kątowa może się znowu zamknąć pod dzia¬
łaniem ciśnienia tulei 4. Przed i po okresie
wylotu spalin, opadnięciu kolankowej
dźwigni 24 zapobiega tarcza kciukowa 28,
działająca na górne ramię dźwigni przy
pomocy krążka 29, zamocowanego na tern
ramieniu przy pomocy sworznia 30. Tarcza
kciukowa 2\8 osadzona jest na wałku roz-
rządczym 31, wspólnym dla wszystkich cy¬
lindrów silnika, i obraca się z połową szyb¬
kości wału korbowego, który ją napędza
w dowolny znany sposób.

Sposób działania silnika jest następu¬
jący:

Podczas suwu ssania wylotowe otwory
5 (fig/1) są zamknięte przez zewnętrzną
tuleję 4, która przeiuwa się wgłąb cylindra
pod działaniem zmniejszonego ciśnienia,
wywołanego przy pomocy tarczy kciuko¬
wej 28 oraz pod wpływem ruchu tłoka 3
wdół. Jednocześnie ciśnienie świeżej mie¬
szanki, zawartej w wewnętrznej przestrze¬
ni 45 głowicy cylindra i w kanałach wloto¬
wych 9, powoduje przesuw tulei 10 w tulei
4, w kierunku do wnętrza cylindra, przy-
czem sprężyna 13 zostaje ściśnięta, wloty
11 tulei 10 zostają otwarte, a świeża mie¬
szanka dostaje się do cylindra,

Po skończonym suwie ssania następuje
suw sprężania. Wewnętrzna tuleja 10 (fig.
2) przesuwa się w przeciwnym kierunku,

a mianowicie w kierunku do wnętrza ze¬
wnętrznej tulei 4 pod działaniem siły na¬
pięcia sprężyny 13 oraz pod działaniem ci¬
śnienia mieszanki, sprężanej tłokiem 3 w
cylindrze 1, wskutek czego otwory 11 za¬
mykają się, a jednocześnie cylinder zosta¬
je całkowicie zamknięty. Dźwignia kolan¬
kowa 24, którą tarcza kciukowa 28 przy¬
trzymuje w stanie otwartym, przenosi na
poprzeczkę 23 prawie całkowite ciśnienie,
wywierane przez sprężoną mieszankę na
głowicę zamkniętego cylindra.

Na tarczę kciukową 28 przypada tylko
drobna część tego nacisku, skoro jej po¬
wierzchnia toczna porusza się współśrod-
kowo z jej osią obrotu, a więc gdy nie wy¬
wiera żadnej siły na dźwignię kątową,
działając tylko jako zatrzym.

Po uskutecznionym zapłonie (fig. 3) na¬
rządy rozrządcze głowicy cylindra zajmu¬
ją takie same położenie, jak podczas suwu
sprężania. Tarczakciukowa 28 przytrzymu¬
je w dalszym ciągu nieruchomo podniesio¬
ną dźwignię kolankową 24, aby nacisk spa¬
lin przejmowała w dalszym ciągu poprzecz¬
ka 23. Zapłon sprężonej mieszanki usku¬
tecznia świeca zapłonowa 32, umocowana
w ściance cylindra 1 w odpowiedniej od¬
ległości od głowicy cylindra, dzięki czemu
podczas zapłonu tuleja 10 posiada pewien
luz względem świecy. Jak przedstawiono
na rysunku, dno tulei 10 i dno tłoka 3 mo¬
gą być wypukłe, dzięki czemu rozporzą-
dzalna przestrzeń dla elektrod świec za¬
płonowych może być powiększona bez jed¬
noczesnego wzrostu przestrzeni martwej.

Podczas suwu wylotowego (fig. 4) tar¬
cza kciukowa 28 przestaje wspierać kolan¬
kową dźwignię 24, która wówczas może
zamknąć się, zaś pod działaniem nacisku
spalin na dno tulei 10, zostają jednocześnie
podniesione suwaki głowicy, jako całość.
Dolny brzeg tulei 4 otwiera wylotowe o-
twory 5, przyczem ruch tej tulei wgórę o-
graniczają powierzchnie zderzakowe 33
kolankowej dźwigni 24.
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Po uskutecznionym wylocie spalin przez
otwory 5, tuleja 4 ponownie zamyka wspo¬
mniane otwory, kolankowa dźwignia 24
przyjmuje znowu swe pierwotne podnie¬
sione położenie, a otwory 11 tulei 10 otwie¬
rają się znowu, w celu umożliwienia dopły¬
wu świeżej mieszanki i przebieg pracy sil¬
nika powtarza się, jak to opisano powyżej,

W postaci wykonania silnika według
niniejszego wynalazku można wprowadzić
pewne zmiany. Np. ruchomy suwak głowi¬
cy może służyć do rozrządu wylotu, a do
rozrządu wlotu można zastosować oddziel¬
ny niezależny od rozrządu wyllotu zawór
lub suwak, umieszczony w odpowiedniem
miejscu cylindra.

W odmianie wykonania wynalazku (fig.
5, 6, 7) zespół cylindrów 1 silnika zawiera
cztery cylindry, z których na rysunku
przedstawione są jedynie tylko dwa pierw¬
sze lii', gdyż następne dwa cylindry oraz
ich urządzenia rozrządcze są takie same,
jak w pierwszych dwóch cylindrach i z te¬
go powodu nie wymagają specjalnego omó¬
wienia.

Podobnie, jak w wyżej opisanym silni¬
ku, każdy cylinder posiada ruchome suwa¬
ki, utworzone przez odwrócone tuleje 4,
względnie 4', których dolny brzeg steruje
otwory wylotowe 5, względnie 5', przy-
czem tuleje są puruszane w wyżej opisany
sposób przez dźwignie kolankowe, działa¬
jące na drążki 21, względnie 2V, wkręcone
w dno tulei 4, względnie 4*. Wnętrze każ¬
dej tulei 4, względnie 4', połączone jest
stale z przewodami wlotowemi 9, względ¬
nie 9\ poprzez otwory 8, względnie 8', znaj¬
dujące się w ściance cylindra oraz odpo¬
wiadające im otwory 7, względnie 7' wy¬
konane w ściance tulei 4, względnie 4'. Po¬
łączenie wnętrza ruchomej tulei 4, względ¬
nie 4'; głowicy z wnętrzem cylindra 1,
względnie V, rozrządza urządzenie wloto¬
we, utworzone przez grzybek 10, względ¬
nie 10', który zamyka dolny otwór tulei 4,
względnie 4', w celu przerwania dopływu

świeżej mieszanki lub też otwiera dolny
otwór, wskutek panowania zmniejszonego
ciśnienia w cylindrze, umożliwiając do¬
pływ świeżej mieszanki, napływającej z
przewodów wlotowych 9, względnie 9' .

Powyższa budowa odpowiada całkowi¬
cie opisanym poprzednio szczegółom. Róż¬
ni się jednak umieszczeniem nad każdą z
ruchomych tulei 4, względnie 4', głowicy-
komory 36, względnie 36', zamkniętej
szczelnie z zewnątrz pokrywą 35, względ¬
nie 35'. Ponad otworami wlotowemi 7,
względnie 7', każda z tulei 4, względnie 4*,
zaopatrzona jest w nieruchomą przegrodę
37, względmie 37', która tworzy w jej dnie
szczelnie zamkniętą komorę 38, względnie
38', w której może się przesuwać mały tło¬
czek 14, względnie 14', połączony wydrą¬
żonym drążkiem 15, względnie 15', z
grzybkiem zaworowym 10, względnie 10'.
Komora 38 ruchomej tulei 4 głowicy po¬
łączona jest stale z komorą 36' pod pokry¬
wą bliźniaczego cylindra V przy pomocy
otworu 39 tulei 4, skośnego kanału 40,
znajdującego się we wspólnej ściance cy¬
lindrów oraz kolankowego kanału 41', u-
mieszczonego w nadlewie 42' pokrywy 35'.
Odpowiednio komora 38' tulei 4' głowicy
łączy się stale z komorą 36 pod pokrywą
cylindra 1 przy pomocy otworu 39' i ka¬
nałów 40' i 41, przedstawionych w rzucie
poziomym na fig. 7.

W ten sposób cylindry 1, względnie V,
oraz pozostałe dwa cylindry silnika (nie-
przedstawione na rysunku) są cylindrami
bliźniaczemi. Skoro silnik posiada sześć
lub osiem cylindrów, wówczas tworzy się
trzy lub cztery grupy po dwa cylindry
bliźniacze zamiast dwóch grup, jak w ni¬
niejszym przykładzie. Korbowody tłoków
cylindrów 1, względnie V, pierwszej grupy
połączone są z jednym i tym samym czo¬
pem jednego wykorbienia wału, a korbo¬
wody tłoków dwóch cylindrów drugiej gru¬
py są również połączone ze wspólnym czo¬
pem drugiego wykorbienia, przestawionego
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o 180° względem pierwszego wykorbienia.
Narządy urządzenia rozrządczego silnika
są w ten sposób sterowane, iż ssanie w cy¬
lindrze pierwszej grupy odbywa się jedno¬
cześnie z rozprężaniem spalin w drugim
cylindrze tejże grupy, a w dwóch cylin¬
drach drugiej grupy odbywają się wów¬
czas suwy wylotu spalin i sprężania mie¬
szanki.

W położeniu przedstawionem na fig. 5
w cylindrze V kończy się dkres ssania mie¬
szanki, a w cylindrze 1 okres rozprężania
spalin. Obie ruchome tuleje 4, względnie
4', głowic cylindra są w tej chwili unieru¬
chomione w swem dolnem położeniu przy
pomocy odpowiednich dźwigni kolanko¬
wych i zakrywają wylotowe otwory 5,
względnie 5'. Zawór ssawczy 10 cylindra /
zamknięty jest naciskiem spalin cylindra 1,
a zawór wylotowy 10' cylindra 1' jest
natomiast otwarty wskutek panowania
zmniejszonego ciśnienia w cylindrze /'.
Narządy urządzenia rozrządczego cylin¬
drów drugiej grupy (inieprzedstawionej na
rysunku) znajdują się odpowiednio w po¬
łożeniach, odpowiadających suwowi wylo¬
towemu i sprężania, przedstawionych na
fig. 6 dla cylindrów / i V.

W następnej chwili (fig. 6) w cylindrze
/ odbywa się suw wylotowy, a w cylindrze
/' suw sprężania. Dźwignia kolankowa ru¬
chomej tulei 4 głowicy jest niezamkinięta
przez odnośny kciuk, jak to wyjaśniono po¬
wyżej, dzięki czemu może się zginać*
Wskutek tego nacisk gorących spalin prze¬
suwa wgórę tuleję 4 głowicy, odsłaniając
otwory wylotowe 5 (fig. 6). Podczas pod¬
noszenia się tuleja 4 głowicy działa jak
tłok w komorze 36 pod pokrywą cylindra /
w ten sposób, że powietrze lub gaz, wypeł¬
niające tę komorę, zostają wtłoczone pod
ciśnieniem przez kanały 41 i 40* do komo¬
ry 38* tulei 4' głowicy cylindra /' pod mały
tłoczek 14*. Nacisk tego powietrza lub ga¬
zu podnosi tłoczek 14", powodując jedno¬
cześnie podnoszenie się wydrążonego drąż¬

ka 15', a wraz z nim grzybka zaworowego
10', który zostaje dociśnięty do swego
gniazda, zamykając otwór wlotowy. Rucho¬
wi zamykającemu grzybka zaworowego 10'
sprzyja sprężanie w cylindrze /' świeżo
zassanej mieszanki paliwowej, której na¬
cisk łącznie z naciskiem w komorze 38' u-
trzymuje zawór w położeniu zamkniętem.
W rzeczywistości wylot jest nieco wcze¬
śniejszy, dzięki czemu zamknięcie zawo¬
ru wlotowego następuje dokładnie w
przerwie między okresami ssania i sprę¬
żania lub też nieco wcześniej od spręża¬
nia.

Pod koniec suwu wylotowego w cylin¬
drze / tuleja 4 gjowicy opada pod wła¬
snym ciężarem lub pod działaniem odno¬
śnej dźwigni kolankowej, która ją zary-
glowuje i zamyka otwory wylotowe 5. Po¬
wietrze lub gaz, sprężone w komorze 38',
rozpręża się, przepływając zpowrotem do
komory 36, co jednak nie wpływa na grzy¬
bek zaworu 10', który pozostaje zamknię¬
ty pod działaniem mieszanki, sprężonej w
cylindrze V, podczas suwu sprężania. Jed¬
nocześnie zawór wlotowy 10 otwiera się
wskutek panowania zmniejszonego ciśnie¬
nia w cylindrze 1 podczas suwu ssania, a
powietrze z komory 38 zostaje wtłoczone
przez tłoczek 14 do komory 36', gdzie zo¬
staje jedynie sprężone.

Po skończonym suwie rozprężania spa¬
lin w cylindrze /' tuleja 4' głowicy zostaje
przesunięta pod naciskiem spalin w swe
górne położenie i odsłania otwory wyloto¬
we 5' przetłaczając jednocześnie powietrze
z komory 36' przez kanały 41' i 40 do ko¬
mory 38 w tulei 4 głowicy, gdzie nacisk po¬
wietrza podnosi tłoczek 14, dociskający
grzybek zaworowy 10 do gniazda, zamyka¬
jąc w ten sposób wlot cylindra / na po¬
czątku suwu sprężania. Wspomniane czte¬
ry okresy kończą się sprężaniem w cylin¬
drze / i wylotem w cylindrze /'. Następnie
części te przyjmują położenia, odpowiada¬
jące rozprężaniu w cylindrze / i ssaniu w
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cylindrze 1\ a. więc zajmują położenia,
przedstawione na fig. 5.

Jasnem jest, że ten sam przebieg pra¬
cy odbywa się w dwóch drugich cylindrach
silnika (nieprzedstawionych na rysunku).

Wyżej opisany pneumatyczny rozrząd
urządzeń wlotowych posiada jeszcze tę za¬
letę, że usuwa konieczność stosowania opo¬
rowych sprężyn, . powodujących bardzo
gwałtowne otwieranie tychże części. Aby
zapobiec sprężaniu powietrza lub gazu,
znajdującego się nad tłoczkiem 14 w gór¬
nej części komory 38 i opóźnianiu przez to
chwili zamykania się grzybka zaworowego
10, ta część komory 38 połączona jest z we¬
wnętrzną przestrzenią ruchomej tulei gło¬
wicy poprzez wnętrze wydrążonego drążka
15 i otwory 43 wykonane w dolnym końcu
tego drążka. Przeciwnie zaś, powietrze
sprężone przez dno ruchomej tulei 4 głowi¬
cy, względnie przegrodę 37 w komorach 35
i 38, odgrywa rolę amortyzatora pod koniec
okresu wylotu z tychże przestrzeni, przez
co unika się zbyt gwałtownych uderzeń zde¬
rzaków, ograniczających otwieranie dźwigni
kolankowych.

Ruchomą głowicę cylindra można jed¬
nak użyć również jedynie do rozrządu wy¬
lotu, a do ssania zastosować oddzielny zu¬
pełnie zawór lub suwak, umieszczony w od¬
powie dniem miejscu cylindra.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Rozrząd do niskoprężnych silników

spalinowych z ruchomemi w głowicy cylin¬
dra suwakami, umieszczonemi jeden we¬
wnątrz drugiego, znamienny tern, że ze¬
wnętrzny suwak (4) głowicy połączony
jest z dźwignią kolankową (24), o przegu¬
bowo połączonych ze sobą ramionach, opie¬
rającą się jednem ramieniem o nierucho¬
mą poprzeczkę (23), przyczem dźwignia ta
jest ryglowana przy pomocy tarczy kciu¬
kowej (28) w położeniu wyprostowanem,
przy którem następuje zamknięcie otwo¬
rów wylotowych (5), i utrzymuje dźwignię

(24) w tem położeniu zamknięteim, aż do
chwili ponownego otwarcia tych otworów
wylotowych, kiedy zewnętrzny suwak (4)
zostaje podniesiony pod ciśnieniem gazów
spalinowych.

2. Rozrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że dźwignia kolankowa (24), ry¬
glowana zapomocą tarczy kciukowej (28),
zaopatrzona jest w powierzchnie zderza¬
kowe (27), ograniczające wychylenia ra¬
mion dźwigni (24) w ten sposób, że po od-
ryglowaniu jej przez tarczą kciukową (28)
dźwignia ta może zająć położenie zgięte.

3. Rozrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że dno ruchomego suwaka (4) gło¬
wicy jest połączone poprzez nasadę (21) z
jednem ramieniem dźwigni kolankowej
(24), dolna zaś krawędź tego suwaka o-
twiera lub zamyka otwory wylotowe (5)
cylindra.

4. Rozrząd według zastrz. 3, znamien¬
ny tem, że w tulei zewnętrznego suwaka
(4) głowicy są wykonane otwory (7), po¬
przez które dopływa paliwo z kanałów
wlotowych (9) do pierścieniowej prze¬
strzeni (45) wewnętrznego suwaka (10),
który posiada w dolnej swej części rów¬
nież otwory (11), poprzez które paliwo do¬
pływa do cylindra, gdy dolna krawędź ze¬
wnętrznego suwaka (4) odsłoni te otwory.

5. Rozrząd według zastrz. 4, zna¬
mienny tem, że sprężyna (13), wywierają¬
ca nacisk na zewnętrzny suwak (4), umie¬
szczona jest w tulei (17), przymocowanej
do dna tego suwaka, np. przy pomocy na¬
sady łączącej suwak z dźwignią kolanko¬
wą (24).

6. Odmiana rozrządu w zastosowaniu
do czterocylinidrowego silnika spalinowe¬
go według zastrz. 1, znamienna tem, że
górne przestrzenie (36, względnie 36*) każ¬
dej pary cylindrów (1, V), zamknięte po¬
krywami (35, względnie 35'), połączone są
zapomocą kanałów (40, 4V, względnie 40\
41) z wewnętrznemi komorami (38, względ¬
nie 38') zewnętrznego suwaka (4, względ-
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nie 4() odnośnego bliźniaczego cylindra (1,
względnie V), dzięki czemu suwak (4,
względnie 4'), przesuwając się w głowicy,
celem otwarcia otworów wylotowych (5,
względnie 5') jednego cylindra, przetła¬
cza do odnośnej komory (38, względnie 38')
drugiego cylindra powietrze lub gaz, któ¬
rych ciśnienie powoduje zamknięcie otwo¬
rów wlotowych (8, względnie 8') drugiego
cylindra.

7, Odmiana rozrządu według zastrz.
6, znamiena tern, że w wewnętrznej komo¬
rze (38, względnie 38*) ruchomego suwaka
(4, względnie 4*) umieszczony jest tłok (14,
względnie 14'), przesuwający się pod ci¬
śnieniem powietrza lub mieszanki paliwo¬
wej, rozrządzając w ten sposób chwilę za¬

mknięcia otworów wlotowych (8, względ¬
nie 8').

8. Odmiana rozrządu według zastrz.
1, znamienna tern, że na końcu trzona (15)
zaworu (10, względnie 10') wewnętrznego
suwaka zamocowany jest tłok (14, względ¬
nie 14'), który podczas swych przesuwów
zamyka lub otwiera wewnętrzne otwory
(39, względnie 39') wykonane w tulei ru¬
chomego suwaka (4, względnie 4'), poprzez
które wnętrze tego suwaka jest łączone z
przestrzenią (36, względnie 36') ponad su¬
wakiem drugiego cylindra (1, względnie V).

Jacąues Egidę Serste,
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy,



Do opisu patentowego Nr 16364.
Ark. i.

&&■* ' 21

&&. 7 z? i



Do opisu patentowego Nr 16364
Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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